3505–3509: Response of the Biblical Commission, June 29, 1908

Ed.: ASS 41 (1908): 613f. / AnE 16 (1908): 297b / Pius X, *Acta* 4:140–42 / EnchB nos. 276–80.

The Nature and Author of the Book of Isaiah

3505 *Qu. 1*: Utrum doceri possit, vaticinia, quae leguntur in libro Isaiae—et passim in Scripturis—, non esse veri

Question 1: May it be taught that the prophecies that are read in the book of Isaiah, and here and there

nominis vaticinia, sed vel narrationes post eventum confictas, vel, si ante eventum praenuntiatum quidpiam agnosci opus sit, id prophetam non ex supernaturali Dei futurorum praescii revelatione, sed ex his, quae iam contigerunt, felici quadam sagacitate et naturalis ingenii acumine, concinendo praenuntiasse?

Resp.: Negative.

Qu. 2: Utrum sententia, quae tenet, Isaiam ceterosque prophetas vaticinia non edidisse nisi de his, quae in continenti vel post non grande temporis spatium eventura erant, conciliari possit cum vaticiniis, imprimis messianicis et eschatologicis, ab eisdem prophetis de longinquo certo editis, necnon cum communi sanctorum Patrum sententia concorditer asserentium, prophetas ea quoque praedixisse, quae post multa saecula essent implenda?

Resp.: Negative.

Qu. 3: Utrum admitti possit, prophetas non modo tamquam correctores pravitatis humanae divinique verbi in profectum audientium praecones, verum etiam tamquam praenuntios eventuum futurorum, constanter alloqui debuisse auditores non quidem futuros, sed praesentes et sibi aequales, ita ut ab ipsis plane intelligi potuerint; proindeque secundam partem libri Isaiae (cap. XL–LXVI), in qua vates non Iudaeos Isaiae aequales, at Iudaeos in exilio Babylonico lugentes veluti inter ipsos vivens alloquitur et solatur, non posse ipsum Isaiam iamdiu emortuum auctorem habere, sed oportere eam ignoto cuidam vati inter exules viventi assignare?

Resp.: Negative.

Qu. 4: Utrum, ad impugnandam identitatem auctoris libri Isaiae, argumentum philologicum, ex lingua stiloque desumptum, tale sit censendum, ut virum gravem, criticae artis et hebraicae linguae peritum, cogat in eodem libro pluralitatem auctorum agnoscere?

Resp.: Negative.

Qu. 5: Utrum solida prostent argumenta, etiam cumulative sumpta, ad evincendum Isaiae librum non ipsi soli Isaiae, sed duobus, imo pluribus auctoribus esse tribuendum?

Resp.: Negative.

in the Scriptures, are not prophecies in the true sense, but either narratives composed subsequent to the event or, if it must be acknowledged that something was foretold before the event, that the prophet foretold this, not from a supernatural revelation of God who foreknows the future, but by a deduction based on what had already happened (along) with a happy sagacity and the acuteness of natural intelligence?